Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V созыв

РЕШЕНИЕ
О возможности присвоения наименований или переименования улиц, площадей, скверов в честь героев специальной военной операции
Принято Собранием депутатов

Сальского городского поселения                                           «30» июня 2022 года

В соответствии с распоряжением губернатора Ростовской области          В.Ю. Голубева, на основании п. 6 Перечня поручений по итогам совещания с главами Администраций городских округов и муниципальных районов Ростовской области № 56 от 02.06.2022 года, Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сальское городское поселение», Собрание депутатов Сальского городского поселения,
РЕШИЛО:

1. Предусмотреть возможность присвоения наименований или переименования улиц, площадей, скверов в честь героев специальной военной операции при формировании новых улиц и объектов улично-дорожной сети.

2. Рекомендовать отделу архитектуры, градостроительной деятельности и сопровождения инвестиционных проектов Администрации Сальского района учесть данное решение при присвоении адресов объектам адресации.
3. Настоящее решение разместить на официальном Интернет-сайте Администрации и опубликовать в информационном бюллетене Сальского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному строительству.

	Председатель Собрания депутатов -
глава Сальского городского поселения                                              В.Н. Семетухин

г. Сальск

«30» июня 2022 года
№_79__